

Município de Montalegre

Câmara Municipal

N.I.P.C 506 149 811

EDITAL

Nº 285/2010/SATEAG

FERNANDO JOSÉ GOMES RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Montalegre,

Dando cumprimento ao estabelecido no artigo 91, da Lei nº 169/99, de 18 de Setembro, com a nova redacção que lhe foi dada pela Lei nº 5-A/2002. de 11 de Janeiro, **torna público que** na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia 19 de Julho de 2010, foram tomadas as seguintes deliberações:

ORDEM DO DIA:

Ponto 1 – Minuta de Protocolo "Rede de Transportes Concelhia" (Transporte Escolar, entre a Câmara Municipal de Montalegre, a Rodoviária D'Entre Douro e Minho, S.A., a Auto Viação do Tâmega, LDA. e a Salamondetur, Viagens e Turismo, LDA).

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.

Ponto 2 – Proposta de Apoio Financeiro ao Grupo Desportivo de Salto, destinado ao Torneio de Futsal de Verão, no valor de 900 Euros.

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.

Ponto 3 – Alienação de Prédio Urbano, sito em Reigoso, inscrito sob o artigo 399, na Matriz da Freguesia de Reigoso, no qual funcionou a Escola Primária dessa localidade / Acta da Hasta Publica, realizada em 12 de Julho de 2010.

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.

Ponto 4 – Turismo do Porto e Norte de Portugal / Pagamento da Quota Anual, no valor de € 1.500,00 relativa ao ano económico de 2010.

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.

Ponto 5 – Trepa Monte – Clube TT Montalegre / Pagamento da verba, no valor de € 2.750,00, relativa á realização da Prova do Troféu Ibérico de Trial 4x4.

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.

Todas as propostas foram aprovadas em minuta.

As propostas aprovadas nesta reunião da Câmara podem ser consultadas na Secção Administrativa de Taxas, Expediente e Arquivo Geral, onde se encontram arquivadas.

Para que conste e ninguém alegue desconhecimento, vou assinar e fazer autenticar com o selo branco em uso nesta autarquia, bem como mandar afixar este edital e outros de igual teor nos lugares do costume.

E eu, Hair a funcion de Divisão Administrativa da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 03 de Setembro de 2010

O Presidente da Câmara Fernando José Goraes Rodrigues